141/2021,   Projeto  de  Lei  n°  137/2021,   Projeto  de  Lei  n°  136/2021,   Projeto  de  Lei  n°
135/2021  e  Projeto de  Lei  n°  138/2021 :

1)  Projeto  de  Lei  n°  142/2021:  Autoriza  abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor
de  R$  82.000,00  (oitenta  e  dois  mil   reais),  junto  ao  orçamento  municipal  de  2021,
recursos  oriundos  de  Convênio  firmado  com  o  Ministério  Público  do  Estado  de  Minas
Gerais,  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Governo.   Projeto  de  Lei  de  autoria  do
Poder Executivo.

2) Projeto de Lei n° 143/2021 : Autoriza abenura de créditos adicionais especiais no valor
de  R$  150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), junto ao orçamento municipal de 2021,
recursos  oriundos  do  FUNDEB  30,  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Educação.
Projeto de Lei de autoria do  Poder Executivo.

3)  Projeto  de  Lei  n°  150/2021:  Concede  o  Diploma  de  Reconhecimento  e  Gratidão  à